



**TRYGFONDEN OG VIDENSRÅD FOR FOREBYGGELSE
INVITERER TIL KONFERENCE**

**KONFERENCE OM
RUSMIDDELFØREBYGGELSE**
INSPIRATION TIL UDVIKLING
AF MULTIKOMPONENTE
INDSATSER

**I DGI-BYEN I KØBENHAVN
TORSDAG DEN 9. DECEMBER 2021
KL. 12.00-16.45**

TrygFonden



OM KONFERENCEN

Mange unge eksperimenterer med rusmidler, men forbruget falder igen med alderen hos de fleste. Alligevel er der grund til at sætte ind med forebyggelse, fordi brug af rusmidler blandt unge er en risikofaktor for udvikling af afhængighed og for en lang række ulykker og uønskede oplevelser med vold og sex. Desuden vil et problematisk brug af rusmidler for langt de fleste unge blot være ét af flere sociale problemer, som påvirker hinanden indbyrdes. Der er derfor behov for at inddrage ungelivet som helhed i rusmiddelforebyggelsen. Der er dokumentation for, at multikomponente indsatser, som gennemføres på flere niveauer inden for forskellige rammer, kan påvirke unges risikoadfærd – fx ved at man arbejder med både undervisning i skolen, sociale aktiviteter i fritiden og inddragelse af forældre.

Vi ved endnu ikke nok om, hvordan man bedst tilrettelægger multikomponente indsatser i en dansk kontekst, men på konferencen vil vi give en status over, hvad vi ved om unges forbrug af rusmidler, og give eksempler på, hvordan indsigt i unges liv kan omsættes i en multikomponent forebyggelsespraksis.



KONFERENCENS FOKUS

Konferencen vil have fokus på at dele forskningsviden og erfaringer fra kommunal praksis, der kan inspirere til udvikling af multikomponente rusmiddelforebyggende indsatser blandt unge.

I første del af programmet vil en række eksperter og praktikere give et overblik over, hvad vi ved fra forskningen om danske unges rusmiddeladfærd og om virkningsfulde forebyggelsesindsatser. I anden del af programmet vil der være fokus på, hvordan viden bliver omsat i praksis i kommunerne.

PROGRAM

Det fulde program for dagen kan ses på www.vidensraad.dk.

Kort om dagens temaer og oplægsholdere

- › **Hvad er status på unges brug af rusmidler?**
v. Sundhedsstyrelsen og Center for Rusmiddel-forskning.
- › **Hvad karakteriserer unges risikoadfærd, og hvordan kan den påvirkes?**
Et sociologisk perspektiv v. Signe Ravn, Melbourne University, og resultater fra undersøgelsen Alle de andre gør det v. Det Kriminalpræventive Råd.
- › **Hvad siger forskningen om effektiv rusmiddel-forebyggelse?**
v. Vidensråd for Forebyggelse og Sundhedsstyrelsen.
- › **Eksempler på helhedsorienteret kommunal forebyggelsespraksis:** Silkeborg og Gentofte.

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Dato og tid

Torsdag den 9. december 2021

12:00: Serveres en let frokost

12.30: Programmet afvikles

16.10: Mulighed for at blive og netværke til 16.45.

Sted

DGI-byen, Tietgensgade 65, 1704 København V (100 m fra Københavns Hovedbanegård).

Deltagelse og tilmelding

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet og sker ved at skrive til konference.vff@dadl.dk senest den 3. december 2021.

Husk at skrive dit fulde navn, stilling, arbejdsplads og evt. forplejningsmæssige hensyn. Du er tilmeldt konferencen, når du har modtaget en bekræftelsesmail.

Yderligere info

Læs mere om konferencen på www.vidensraad.dk, hvor du kan se dagens program m.m.